1838. *Giacomo de Bumbello contrae una accomendatio con Guglielmo Crispino.* 5 aprile 1206.

[*fo. 316 r.*] (4) *Wilielmi Crispini*.

Confitetur Iacomus de Bumbello se portare in accomendatione a Wilielmo Crispino lib. .c. implicatas in telis et in safrano Septam vel (5) quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exerit portum Ianue causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere comuni(ter) implicatas cum testibus (6) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Honoratus Boletus, Bartolomeus Galleta, Petrus Fornarius. Actum Janue ante domum Bartolomei Gallete, die quinto aprilis, post vesperas (7).

1839. *Guglielmo Crispino rilascia quitanza a Giacomo de Bumbello del capitale e del profitto di una accomendatio.* 5 aprile 1206.

Jacomi de Bumbello].

Confitetur Wilielmus Crispinus se recepisse a Jacomo de Bumbello totam accomendationem quam ei fecit, que fuit de libris .L., in viagio Buçee, et quietum et solutum se vocat ab eo de proficuo et capitali illius accomendationis. Et cartam inde factam ex illa accomendatione (8) per manum quondam Boni Villani notarii cassat et vacuat, promittens predicto Iacomo quod de tota predicta accomendatione nec eius occasione peticionem seu requisitionem non faciet nec actionem vel litem movebit contra predictum Iacomum

(1) *Sic!*

(2) *In sopravinea:* cum testibus.

(3) Actum Ianue *scritto in linea (non cancellato), e in sopravinea.*

(4) *Nel margine superiore:* .mccvi. Indictione .viii. In aprile.

(5) *In sopravinea:* Septam vel.

(6) *In sopravinea:* cum testibus.

(7) *Nel margine:* lis post vesperas.

(8) *In sopravinea:* ex illa acomendatione.

vel contra eius heredes per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de qua(n)to lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Iacomo pignori obligat. Actum eo die et loco et testibus supradictis et hora.

1840. *Onorato Boleto contrae un mutuo con Pietro Fornari.* 5 aprile 1206.

Petri Fornarii].

Confitetur Honoratus Boletus se cepisse mutuo a Petro Fornario lib. .xxx., renuens exceptioni non numerate pecunie (1), unde ei vel eius certo missso dare promittit bisantios .cxx. de miiaresis usque ad mensem unum postquam navis que dicitur Sanctus Johannes applicuerit Septam, mundos predictos bisantios ab omni dacita et aviarriis (2) et de justo peso, sana tamen eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Septam. Alioquin penam dupli predicto Petro stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus Crispinus, Bartolomeus Galleta, Symon de Sancto Ursicino. Actum eo die et loco et hora.

1841. *Bartolomeo Galleta contrae una accomendatio con Giacomo de Bumbello.* 5 aprile 1206.

Iacomi de Bumbello].

Confitetur Bartholomeus Galleta se portare in accomendatione a Jacomo de Bumbello lib. .L. communiter implicatas (3) in implicita quam portat in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Crispinus, Rulaldus Galleta, Wilielmus Scotus. Actum eo die et loco et hora.

1842. *Bongiovanni Buferio contrae una accomendatio con Guglielmo Scoto.* 5 aprile 1206.

(1) renuens exceptioni pecunie *in sopravinea e a margine*.

(2) *Sic!*

(3) sua cancellato e plicatas *in sopravinea*.

Wilielmi Scoti].

Confitetur Bonus Iohannes Buferius se portare in accomendatione a Wilielmo Scoto lib. .lx. implicatas comuniter in implicita Ansaldo Boleti Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus Galleta, Wilielmus Crispinus, Bartolomeus Galleta, Iacomus de Bumbello (1). Actum eo die et loco et hora.

1843. Ugone Castagna contrae una accomendatio con Giovanni Boleto. 5 aprile 1206.

Iohannis Boleti].

Confitetur Hugo Castagna se portare in accomendatione a Iohanne Boleto lib. .l. comuniter implicatas in sua implicita quam portat Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et portandi quo sibi placuerit causa mercandi (2). Et promittit Ianuam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ogerius de Cartagenia, Honoratus Boletus, Anselmus de Moneto. Actum Ianue in scala domus Felippi Cavarunci, die .v. aprilis, post vesperas.

1844. Nicoloso figlio di Giovanni Boleto contrae una accomendatio con Ingone Castagna. 5 aprile 1206.

Ingonis Castagne].

Confitetur Nicolosus filius Iohannis Boleti se portare jussu et voluntate sui patris in accomendatione ab Ingone Castagna lib. .l. comuniter implicatas in implicita quam portat in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue (3) ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere proficuum (4) et capitale in potestate eius vel sui certi missi. Te-

(1) *In soprallinea*: Iacomus de Bumbello.

(2) *In soprallinea*: causa mercandi.

(3) *In soprallinea*: ex quo exierit portum Janue.

(4) *A margine*:

stes Honoratus Boletus, Fredenconus Gontardus. Actum eo die et loco et hora.

1845. *Giovanni Strallera dichiara che Amico Strallera, suo fratello, ha contratto una accomendatio con Giosberto suo suocero. 11 marzo 1206.*

[*fo. 316 v.*] (1).

Confitetur Iohannes Strallera quod Amicus Strallera suus frater portavit in accomendatione a Iosberto suo socero lib. .c. in Siciliam et quo sibi Deus aministravit causa mercandi. Et promittit Johannes Josberto quod in reditu quod faciet Amicus Ianuam vel quod mittet de rebus quas portavit, quod reduceat et co(n)signabit in potestate dicti Josberti vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predictis lib. .c. fuerit, habendo ipse Amicus tamen quartam proficui. Testes Lafrancus Laçarus, Petrus Strallera, Bertramus de Nervi. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xi. marci, circa medium terciam.

1846. *Ingone Castagna contrae un mutuo con Simone di Sant'Olcese. 5 aprile 1206.*

Symonis de Sancto Ursicino].

Confitetur Ingo Castagna se recepisse mutuo a Symone de Sancto Ursicino lib. .viii. den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie (2), unde ei vel eius certo misso dare promittit bis. .xxxvi. de miiaresis, mundos ab omni dacita et avariis et a dugana et de justo peso usque ad mensem .i. proximum postquam navis que dicitur Sanctus Iohannes aplicuerit Septam, sana eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Setam. Alioquin penam dupli predicto Symoni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Iohannes Boletus et Honoratus Boletus et Nicolosus eius filii. Actum Ianue in scala domus Felippi Cavarunci (3), die quinto aprilis, post vesperas.

1847. *Ingone Castagna contrae una accomendatio con Drua di Castagna. 5 aprile 1206.*

(1) *Nel margine superiore: .MCCVI. Indictione .viii. In aprile. Il documento è cancellato dal notaio.*

(2) *In soprallinea: den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie.*

(3) *Ogerii Boleti cancellato; domus Felippi Cavarunci in soprallinea.*

Drue de Castagna].

Confitetur Ingo Castagna se portare in accomendatione a Drua de Castagna lib. .xxi. et sol. .vi. (1), de quibus sunt lib. .iii. Adalaxie uxoris Rollandi, ut dicit Drua (2), et quas confitetur se pre-stasse ad ractionem de bisantiis .iii. pro libra ad solvendum (3) Septam mercandi ad quartam proficui. Et inde quo sibi Deus ami-nistraverit ire causa mercandi ad quartam proficui (4). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testi-bus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus de-derit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Guido Alefantus, Ingo Clarella. Actum Ianue ante domum Symonis de Camilla, die .v. apri-lis, post vesperas.

1848. *Buongiovanni Buferio contrae una accomendatio con La-franco figlio del fu Gerardo Scoto. 5 aprile 1206.*

Lafranci Scoti].

Confitetur Bonus Iohannes Buferius se portare in accomendatione a Lafranco Scoto filio quondam Gerardi Scoti lib. .xiii. et sol. .xvi. et den. .viii. implicatas in safrano Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus amministraverit ire causa mercandi ad quartam pro-ficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter impli-catas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue in domo Ogerii Scoti, die .v. aprilis, post completorium. Testes Oge-rius Scotus, Obertus de Valdetario.

1849. *Enrico Streiaporco contrae una accomendatione con Gu-glielmo Nepitella. 5 aprile 1206.*

Wilielmi Nepitelle].

Confitetur Enricus Streiaporcus se portare in accomendatione a Wilielmo (5) Nepitella lib. .xii $\frac{1}{2}$. implicatas in sua implicata comu-niter quam portat (6) Septam vel quo sibi Deus amministraverit ire

(1) .xviii. scritto e .viii. cancellato; .xi. et sol. .vi. in soprallinea.

(2) In soprallinea e a margine: de quibus sunt dicit Drua.

(3) In soprallinea: ad solvendum.

(4) In soprallinea: ad quartam proficui.

(5) Cancellato: Streia.

(6) se portare in quam portat in soprallinea e a margine.

ex quo exie(rit) portum Ianue (1) causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Streiaporcus, Enricus Cevolla, Obertus Streiaporcus filius Streie. Actum Ianue sub porticu de Streiaporcis, die .v. aprilis, post completorium.

1850. *Enrico Cevolla dichiara che Pasquale Respeto consegna a Enrico Streiaporco suo nipote una somma accomodata. 5 aprile 1206.*

Enrici Cevolle].

Voluntas Enrici Cevolle est quod lib. .ccXL. quas ipse Enricus accomendavit Pascali Respeto, de quibus est proprius et principalis debtor constitutus (2) consulibus de mari, quas predictus Pascalis expedivit a consulatu, quod det predictas lib. .ccXL. (3) Enrico Streiaporco suo nepoti Septam. (4) Testes Wilielmus Streiaporcus, Obertus Streiaporcus filius Streie, Wilielmus Nepitella. Actum eo die et loco et hora.

1851. *Enrico Cevolla dichiara che la somma di cui al doc. 1850 è di proprietà in parte di sua sorella Drua. 5 aprile 1206.*

De libris .ccXL. quas (5) Pascalis Respetus debet dare Septam Enrico Streiaporco, jussu et voluntate (6) Enrici Cevolle presentis (7), confitetur idem (8) Enricus Cevolle quod sunt lib. .ccXX. (9) Drue sue sororis uxoris quondam Streiaporci (10). De quibus lib. .ccXX. predicta Drua promittit dicto Enrico extraere eum ab omni dampno et expensis (11) quod vel quas ipse vel alias pro eo posset pervenire

(1) *In soprallinea:* ex quo exie(rit) portum Ianue.

(2) *In soprallinea:* constitutus.

(3) .ccl. cambiato in .ccXL.; .x. *in soprallinea.*

(4) *Cancellato:* Et.

(5) *Enri cancellato.*

(6) *In soprallinea:* et voluntate.

(7) *In soprallinea:* presentis.

(8) *In soprallinea:* idem.

(9) *Cancellato:* sunt.

(10) *In soprallinea:* uxoris quondam Streaporci.

(11) *In soprallinea:* et expensis.

occasione [fo. 317 r.] (1) predictarum librarum, sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore (2). Et inde omnia sua bona habi habita (3) et habenda ei pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera (4). Abrenunciant decreto senatus consultus villeiani et juri hypothecarum et omni juri (5). Que facit consilio Wilielmi Streiaporci et Calvi Respeti quos elligit pro consiliatoribus. Testes consiliatores, Wilielmus Nepitella. Actum eo die, sub porticu olim Streiaporci, die .v. aprilis, post completorium (6).

1852. *Enrico Streiaporco contrae una accomendatio con Enrico Cevolla. 5 aprile 1206.*

Enrici Cevolle].

Confitetur Enricus Streiaporcus se portare jussu et voluntate Drue sue matris presentis (7) in accomendatione ab Enrico Cevolla lib. .xx. et sol. .vi. implicatas in bumbocio Septam causa mercandi (8) et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco et testibus predictis (9) et hora et Obertus filius Strege.

1853. *Enrico Streiaporco contrae una accomendatio con Drua sua madre. 5 aprile 1206.*

Drua].

Confitetur Enricus Streiaporcus se portare in accomendatione a Drua sua matre de rebus filiorum suorum lib. .ccviii $\frac{1}{2}$., de quibus sunt lib. .xx. proprie predicte Drue, ut ipsa dicit (10), Septam causa

(1) *Nel margine superiore:* .mccvi. Indictione .viii. In aprile.

(2) de quanto lis facta fuerit aliquo tempore *in sopravinea e nel margine.*

(3) *Sic!*

(4) *In sopravinea:* tali pacto et cetera.

(5) *A margine:* juri hypothecarum et omni juri.

(6) *Nel margine:* completorium.

(7) *In sopravinea:* jussu et voluntate presentis.

(8) *Cancellato:* met.

(9) *In sopravinea:* predictis.

(10) *In sopravinea:* ut ipsa dicit.

mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (1) in potestate dicte Drue vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Streiaporcus, Enricus Cevolla, Calvus Respetus, Pascalis Respetus. Actum eo die et loco et hora predicta.

1854. *Drua, moglie del fu Streiaporco, rilascia quitanza ad Enrico Streiaporco di una somma che il medesimo aveva riscosso da Ogerio Arlloto. 5 aprile 1206.*

Enrici Streiaporci, p.]

Confitetur (2) Drua uxor quandam Streiaporci se recepisse ab Enrico Streiaporco lib. .lx. den. ian., quas predictus Enricus recepit ab Ogerio Arlloto, pro precio bisantiorum .cxx. quas habuit a dicto Ogerio de rebus dicte Drue, de quibus vocat se quietam et solutam ab eo. Testes Enricus Cevolla, Wilielmus Streiaporcus, Cavulvis (3) Respetus, Pascalis Respetus. Actum eo die et loco et hora.

1855. *Oberto Streiaporco figlio di Streia rilascia quitanza a Guglielmo Streiaporco di una somma per un pagamento fatto in Bonifacio. 5 aprile 1206.*

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Obertus Streiaporcus filius Streie se recepisse a Wilielmo Streiaporco lib. .xxx. denariorum ian. pro servientibus de Bonifacio, quas debebat recipere a comuni Janue pro servientibus Bonifacii, de quibus vocat se quietum et solutum ab eo, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non accepit, promittens ei quod de predictis lib. .xxx. nec (e)arum occasione peticionem seu requisitionem non faciet contra eum vel contra eius heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Calvus Respetus, Pascalis Respetus, Amicus Streiaporcus. Actum eo die et loco et hora.

1856. *Matteo Zurlo contrae una accomendatio con Ansuisio di S. Genesio. 6 aprile 1206.*

(1) *In soprallinea:* implicatas.

(2) *Pascalis cancellato;* Enric *cancellato.*

(3) *Sic!*

Ansuixii].

Confitetur Matheus Çurllus se portare in accomendatione ab Ansuixio de Sancto Genesio lib. .LV $\frac{1}{2}$. comuniter implicatas in implicita qua(m) portat Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mitttere comuniter implicatas cum testibus (1) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (2). Testes Marchesius Çurllus, Ogerius de Cartagenia, Iohannes bancherius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vi. aprilis, circa medium terciam.

1857. *Ansuisio di S. Genesio contrae una accomendatio con Matheo Zurlo.* 6 aprile 1206.

Ansuixii] (3).

Confitetur Ansuixius de Sancto Genesio se portare in accomendatione a Matheo Çurllio lib. .L. comuniter implicatas in sua implicita quam portat Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mitttere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (4). Testes Marchesius Çurllus, Ogerius de Cartagenia (5). Actum eo die et loco et hora.

1858. *Ansuisio di S. Genesio contrae una accomendatio con Giovanni banchiere.* 6 aprile 1206.

[fo. 317 v.] (6) Iohannis bancherii].

Confitetur Ansuixius de Sancto Genesio se portare in accomendatione a Johanne bancherio lib. .cxxviii. et sol. .xv., de quibus confitetur Iohannes quod est tercia pars Çenoinii sui barbani, implicatas in telis de Campania, Septam causa mercandi vel (7) quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue (8) causa

(1) *In sopralinea:* cum testibus.

(2) *In sopralinea:* cum aliis quas portat.

(3) *In vece di:* Mathei.

(4) *Cancellato:* Actum.

(5) *Cancellato:* Marchesius Çurllus.

(6) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .VIII. In aprile.

(7) *Cancellato:* vel e inde.

(8) *In sopralinea:* ex quo exierit portum Ianue.

mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus comuniter (1) implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marchesius Currus, Ogerius de Cartagenia, Wilielmus Cigala. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. aprilis, circa medium terciam.

1859. Guglielmo Cigala contrae una accomendatio con Ansuixio di S. Genesio. 6 aprile 1206.

Ansuixii de Sancto Genesio].

Confitetur Wilielmus Cigala se portare in accomendatione ab Ansuixio de Sancto Genesio lib. .L. comuniter implicatas in (2) sua implicita quam portat Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (3) in potestate dicti Ansuixii vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marchesius Currus, Ogerius de Cartagenia, Johannes bancherius. Actum eo die et loco et hora.

1860. Rubaldo Moronio contrae una accomendatio con Baalardo de Pallo. 6 aprile 1206.

Baalardi de Pallo].

Confitetur Rubaldus Moronius se portare in accomendatione a Baalardo de Pallo lib. .L., de quibus confitetur Baalardus quod sunt lib. .v. Symone filie Balduini Guertii, implicatas comuniter in sua implicita quam portat, Septam, causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes presbyter Albertus qui stat in Sancto Ambroxio, Martinus de Garibaldo, Iohannes Provincialis taiaor. Actum eo die et loco et hora.

(1) *In sopravlinea*: comuniter.

(2) *Cancellato*: con.

(3) *In sopravlinea*: cum testibus.

1861. *Guglielmo de Vulpaira contrae un mutuo con Aidele moglie di Marchese de Vulpaira.* 6 aprile 1206.

Aidele de Vulpaira].

Confitetur (1) Wilielmus de Vulpaira se cepisse mutuo Aidela uxore Marchesii de Vulpaira lib. .xi. et sol. .xii. den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie. Pro quibus libris .xi. et sol. .xii. eidem (3) eidem Aidele vel eius certo missso per se vel per suum certum missum dare et reddere promittit alias lib. .xi. et sol. .xii. usque ad decem me(n)sex (4) proximos et antea ei (5) dare promittit si venerit de viagio quo paratur ire in ordinamento dicte Aidele. Alioquin penam dupli predicte Aidele (6) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Bonavia de Portu Delfino, Nicola Taiabursa, Iacomus Calegarius Saonensis, Segnorinus Bisacia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. aprilis, circa medium terciam.

1862. *Ansaldo Lungo contrae una accomendatio con Simona moglie di Guglielmo de Porta.* 6 aprile 1206.

Wilielmi de Porta].

Confitetur Ansaldus Lungus se portare in accomendatione a Simona uxore Wilielmi de Porta de rebus sui mariti lib. .vii. implicatas communiter in implicita quam portat (7) Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis (8) preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (9) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Anselmus de Torigia, Lambertus de Sancto Donato. Actum eo die et loco et hora.

1863. *Lamberto di San Donato contrae una accomendatio con Anselmo di Torriglia e Lanfranco di Granara.* 6 aprile 1206.

Anselmi de Torigia].

Confitetur Lambertus de Sancto Donato se portare in accomen-

(1) *In sopralinea:* Confitetur.

(2) *Nel margine:* .xii.

(3) *Sic!* Cancellato: Aidenle.

(4) *Sic!*

(5) *In sopralinea:* ei.

(6) *Marie cancellato;* Aidele *in sopralinea.*

(7) *In sopralinea:* communiter in implicita quam portat.

(8) *Cancellato:* pretep.

(9) *In sopralinea:* implicatas.

datione ab Anselmo de Torigia et a Lafranco de Granaira mecenos .xii. Septam causa mercandi in nave que dicitur Torexana, et habitis bisantiis quos habuerit ex illis mecenis, dat ei licenciam predictus Anselmus portandi eos quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad terciam (1) proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit predicto Anselmo pro se et pro Lafranco absente Iannuam reducere reducere in potestate eius vel sui certi misso proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Wilielmus Gaietus ferrarius, Obertus de Valdetario. Actum eo die et loco et hora.

1864. *Bartolomeo Porcello e Guidone, per sè e per Anselmo e Simondo di Sestri Ponente costituiscono una società per l'esercizio di una calcinaia. 6 aprile 1206.*

[*fo. 318 r.*] (2) Bartolomei Porcelli et Guidonis et Symondi].

Bartolomeus Porcellus et Guido magister pro se et pro Anselmo et Simundus de Sesto filius Bonavie (3) promittunt inter se vicissim et conveniunt facere calcinairam unam vel plures si eis placebit usque ad duos annos proximos in botea communiter (4) in qua Bartolomeus Porcellus debet facere terciam et Guido magister pro se et pro Anselmo suo socio aliam terciam et Symondus de Sesto filius Bonavie aliam terciam (5). Et predictus Symondus promittit predictis Bartolomeo et Guidoni salvare et custodire bona fide dictam calcinariam (6) et operari in ea bona fide et acrexere bona fide et facta calcinaria et cocta et extracto capitale quod constabit predictam calcinairam, proficuum quod superfuerit debent inter se in terciam partem partiri. Et predictus Bartolomeus dat (7) predictis Guidoni et Symondo (8) calcinairam que est in Roca Bruna cum toto eo quod fuit (9) Gerardi Grassi, dando eidem Bartolomeo vel eius certo misso per se vel per suum certum missum (10) anuatim super (11) comune predice calcinaire sol. .xl. Et ut supra pro-

(1) quartam cancellato e terciam *in sopralinea*.

(2) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione .viii. In aprile.

(3) *In sopralinea e nel margine superiore*: Bartolomeus Porcellus et Guido magister pro se et pro Anselmo et Simundus de Sesto filius Bonavie.

(4) *In sopralinea e a margine*: vel plures si eis placebit usque ad duos annos proximos in botea communiter

(5) *de cancellato e aliam terciam in sopralinea*.

(6) *fide dictam a margine e calcinariam in sopralinea*.

(7) *Cancellato*: eis.

(8) *Cancellato*: predictam.

(9) *fuerit cambiato in fuit*.

(10) *In sopralinea*: eidem Bartolomeo vel certum missum.

(11) *supra cambiato in super*.

mittunt inter se vicissim attendere et observare et complere bona
fide et sine fraude et contra non venturos per se vel per alium pro
se, sub pena librarum .xx. den. ian. a partibus inter se vicissim
promissa et stipulata. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut
supra observandis omnia sua bona inter se vicissim pignori obli-
gant. Testes Baiamons Barllaira et Symon eius filius et Pascalis
draperius. Actum Janue sub porticu Wilielmi Porcelli, die .vi. apri-
lis, circa terciam.

**1865. Merlo di Rapallo de Pastinis contrae una accomendatio con
Guglielmo Cavarunco. 6 aprile 1206.**

Wilielmi Cavarunci].

Confitetur Merllus de Rapallo de Pastinis se portare in accomen-
datione a Wilielmo Cavarunco lib. .xxviii. (1) et sol. .xv. gratis in-
plicatas (2) Septam causa mercandi. Et inde ei Ianuam reducere
promittit vel si mutaret viagium promittit ei Januam inde mittere
cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod
Deus dederit cum capitali. Testes Ogerius de Cartagenia, Obertus
de Mari. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. aprilis, post
terciam.

**1866. Ottone Ferrari, drappiere, si riconosce debitore di Giacomo
de Romano di Asti per panno di Arras da lui acquistato. 6
aprile 1206.**

Iacomi de Romano].

Confitetur Otto Ferrarius draperius se comparasse a Jacomo de
Romano de Asti cannas .xxxii. de stanforti de Araço, renuens ex-
ceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit
lib. .xxi. et sol. .xv. den. ian. usque ad dies .viii. proximos (3) ante
(4) kalendas madii proximi. Alioquin penam dupli predicto Ia-
como stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali
pacto quod pena commissa et cetera (5). Testes Rubaldus Galleta,
Iacomus de Bumbello. Actum eo die et loco et hora.

**1867. Rico Ferrari contrae una societas con Guglielmo Cavarunco.
6 aprile 1206.**

(1) *Nel margine:* .viii.

(2) *In sopralinea:* implicatas.

(3) *In sopralinea:* proximos.

(4) *Cancellato:* an.

(5) *Nel margine:* et cetera.

Wilielmi Cavarunci].

Confitetur Ricus Ferrarius se recepisse nomine societatis a Wilielmo Cavarunco lib. .x. et ipse ponit de suis lib. .v. Hanc vero societatem portat (1) Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatum (2) proficuum et capitale quod in predicta societate fuerit. Et extracto capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Oliverius Bocadanel, Nicola Rapallinus de Vulturi, Merllus de Rapallo de Pastinis. Actum eo die et loco et hora.

1868. *Nicola Rapallino di Voltri contrae un mutuo con Oliverio Boccadanel. 6 aprile 1206.*

Oliverii Bocadanel] (3).

Confitetur Nicola Rapallinus de Vulturi se cepisse mutuo ab Oliverio Bocadanel lib. .xx. den. ian., renuens exceptioni non numerate peccunie. Et quas libras portat Marsiliam in galea de Provincialibus (4) vel usque ad Montem Pesulanum. Unde promittit ei dare den. .xxvi. a Marsiliam (5), a Monte Pesulano den. .xxx. pro libra (6), sana eunte predicta galea vel maiori parte rerum ipsius galee Marsiliam vel (7) Muntam (5) Pesulanum fuerit. Quas lib. .xx. predicto Oliverio vel eius certo misso per se vel per suum certum missum usque ad dies .viii. proximos postquam illud lignum in quo ipse Nicola vel eius filius Nicoleta veniet a Marsilia vel a Monitte (5) Pesulano in Januam, sano veniente predicto ligno vel maiori parte rerum ipsius ligni, et dare den. .xxi. a Marsilia et a Monte Pesulano den. .xxx. ian. pro libra de lucro ad terminum predictum. Alioquin penam dupli predicto Oliverio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (8). Testes Ansuixius de Sancto Genesio, Rogerius Helie, Bartolomeus Galleta. Actum eo die et loco et hora.

1869. *Rogerio Elie contrae una accomendatio con Ansuisio di S. Genesio. 6 aprile 1206.*

(1) *In soprallinea:* Hanc vero societatem portat.

(2) *implicatas cambiato in implicatum.*

(3) *Il documento è cancellato dal notaio mediante molte sbarre trasversali.*

(4) *Nel margine:* alibus.

(5) *Sic!*

(6) *In soprallinea:* Marsiliam vel.

(7) *Nel margine:* pro libra.

(8) *Nel margine:* ssa et cetera.

Ansuixii de Sancto Genesio].

Confitetur Rogerius Helie se portare in acomendatione ab Ansui-
xio de Sancto Genesio lib. .cc. implicatas comuniter in sua implicita
quam portat Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus amini-
straverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei
Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in
potestate eius vel sui certi missi proficum quod Deus dederit cum
capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram
cum aliis quas portat. Testes Bartholomeus Galleta, Rubaldus Gal-
leta. Actum Janue sub volta Fornariorum, Anno dominice nativi-
tatis .MCCVI., indictione .VIII., die .vi. aprilis, circa medium diem.

1870. *Ottobono de Tao e Oberto Zurlo contraggono una accomen-
datio con Baalardo.* 6 aprile 1206.

[fo. 318 v.] *Baalardi de Pallo].*

Confitetur Ottobonus de Tao se portare in accomendatione in ac-
comendatione (1) a Baalardo lib. .xx., et Obertus Çurllus confitetur
se portare in accomendatione (2) a predicto Baalardo lib. .x. et sol.
.v. (3), de quibus confitetur quod (4) sunt lib. .v. Symonie filie Bal-
duini Guercii (5) implicatas comuniter implicatas (6) (in) implicita
quam portant Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus amini-
straverit ire causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis
preter in re(s) fornire. Et promittunt (7) ei Ianuam reducere vel
mittere cum testibus comuniter implicatas (8) in potestate eius vel
sui certi missi proficum quod Deus dederit cum capitali. Et omnes
cartas quas predictus Baalardus habet super predictos Ottobonem (1)
et Obertum occasione societatis vel accomendationis idem Baalar-
dus cassat et vacuat. Testes Bonus Vasallus Çaretola, Jacomus Cale-
garius Saonensis. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. a-
prilis, circa nonam.

1871. *Montanara figlia del fu Guidone Gamballota di Moneglia
rinuncia a favore di Burono e Michele Gamballota ogni suo
debito di proprietà sui terreni in Moneglia.* 6 aprile 1206.

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea:* confitetur se portare in accomendatione.

(3) *In soprallinea:* et sol. .v.

(4) *In soprallinea:* confitetur quod.

(5) *In soprallinea:* Guercii.

(6) *Cancellato:* in sua.

(7) *Scritto:* promittint.

(8) *In soprallinea:* comuniter implicatas.

Refutatio Buroni et Michaelis Gamballote].

Ego Montanaira filia quondam Guidonis Gamballote de Monelia remitto tibi Burono Gambalote et Michaeli Ga(m)balote omne jus, ractiones et actiones, reales et personales, utiles et directas, quod vel quas habeo vel habere possem aliquo modo (1) parssem (2) in tercia parte tocius loci et in tercia pertine(n)cium illius loci quem tenebat quondam Martinus Gambalota et eius heredes per Gerardum Caponum quondam (3) de Lagneto et per eius heredes, et qui locus est in Monelia ad domum de Gambalotis (4). Et finem et refutacionem et omnimodam (5) remisionem facio vobis de omni jure, ractione et actione, reali et personali, utili et directo, quod vel quam habeo in tercia predicti loci et pertinencium. Et hoc facio vobis pro sol. .xl. den. ian. quos confiteor me recepissem a vobis. De quibus me quietam et solutam a vobis me voco (6), renuens exceptioni non numerate pecunie vel non solute. Et possessionem et dominium de toto eo quod habeo in predicto loco et in pertinentiis me vobis tradidisse confiteor. Quam finem et refutacionem promitto vobis vestrisque heredibus tenere et habere firmam et ratam per me meosque heredes et per omnem (7) personam per me et contra non venturam in aliquo predictorum (8) per me vel per alium pro me aliquo modo (9). Alioquin lib. .x. den. ian. nomine pene vobis Burono et Michaeli stipulanti spondeo. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia mea bona habita et habenda vobis pignori obligo. Et pena soluta si contra factum fuerit a me vel a meis heredibus vel ab aliqua persona pro me, hec finis et refutacio firma et stabilis in perpetuum permaneat. Et abrenuncio decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facio consilio Iohannis de Sturlla macellatoris, mei (10) mariti, qui remisit predictis Burono et Michaeli quicquid juris, ractionis et actionis habebat aliquo modo vel habere posset in dicta terra, et consilio Belloboni de Monelia et Sopergii de Levi (11)

(1) *A margine*: possem aliquo modo.

(2) pars *cambiato in possem e poi non cancellato*.

(3) *In sopravinea*: quondam.

(4) *Cancellato*: cui loco.

(5) *In sopravinea*: omnimodam.

(6) *In margine*: me voco.

(7) pre *cambiato in per; omni cambiato in omnem*.

(8) *In sopravinea*: in aliquo predictorum.

(9) *In sopravinea*: aliquo modo.

(10) *sui cambiato in mei*.

(11) *Turri cancellato; Levi in sopravinea*.

quos elligo pro consiliatoribus. Actum Ianue sub volta Fornario-
rum, die .vi. aprilis, post nonam. Testes Vasarolus de Monelia et
Wilielmus eius frater, Bonum Insegna filius quondam Curadi de
Dolaira et predicti consiliatores, Wilielmus Balbus de Rapallo (1).

1872. *Ugolino Cavarunco vende a Vivaldo Portonario per tre an-
ni ogni suo diritto sul pedaggio « in ripa Janue et in vescon-
tatu et in mercato grani ».* 6 aprile 1206.

Vivaldi Portonarii, p.].

Ego Hugolinus Cavaruncus confiteor me recepisse a te Vivaldo Portonario lib. .viii. den. ian., renuens exceptioni non nu(mer)ate pecunie. Pro quibus lib. .viii. (2) vendo tibi totum introitum sive pedagium (3) quod habeo in ripa Janue et in vescontatu et in mer-
cato grani, a kalendis julii proximi usque ad tres annos proximos. Et possessionem vel quasi tibi inde (4) me tradidisse confiteor. Quem introitum sive pedagium (5) tibi tuisque heredibus aut cuilibet qui pro te eum habeat (6) per me meosque heredes usque ad predictum terminum ab omni homine legitime defendere et auctoriçare pro-
mitto (7), sub pena dupli stipulata de predicto introitu sive peda-
gio (8). Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi Vivaldo pignori obligo, sicut predictus introitus pro tempore valuerit vel melioratus fuerit (9). Testes Wilielmus de Lagneto, Hugo de Cor-
nasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. aprilis, post nonam.

1873. *Guglielmo figlio di Oberto di Zoagli contrae una accomen-
datio con Ugone de Cornasco.* 6 aprile 1206.

Hugonis de Cornasco, p.].

Confitetur Wilielmus (10) filius Oberti de Zoagio se portare in so-
cieta ab Ugone de Cornasco lib. .vi. implicatas in fustaneis et
ipse ponit de suis lib. .iii. implicatas in fustaneis Septam causa

(1) *Nel margine:* de Rapallo.

(2) *In sopralinea:* lib. .viii.

(3) *A margine:* sive pedagium.

(4) *In sopralinea:* inde.

(5) *In sopralinea:* sive pedagium.

(6) *In sopralinea e a margine:* aut cuilibet qui pro te eum habeat.

(7) *In sopralinea:* promitto.

(8) *In sopralinea:* sive pedagio.

(9) *In sopralinea:* sicut predictus introitus fuerit.

(10) *Cancellato:* Wilielmus.

mercandi in nave que dicitur Torexana et inde (1) quod tibi Deus amnistraverit ire causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere in potestate eiusdem Hugonis vel sui certi missi proficuum et capitale (2) quod in predicta societate fuerit. Et salvo capitali cuiusque, proficuum per medium debent partiri. Et non debet facere expensas nisi in res fornire in predicta societate (3). Testes Johannes de Roca Taiata, Wilielmus de Quarto. Actum eo die et loco et hora.

1874. *Ansuisio di S. Genesio contrae una accomendatio con Giovanna sua moglie.* 6 aprile 1206.

[*fo. 319 r.*] (4) Johanne Ansuixii].

Confitetur Ansuixius de Sancto Genesio se portare in accomendatione a Johanna sua uxore lib. .LXIII., communiter implicatas in sua implicita quam portat Septam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas (5) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus de Paxilano, Terrinus de Tairo (6). Actum Janue in domo predicti Ansuixii, die .vi. aprilis, post vespertas (7).

1875. *Bartolomeo Galleta contrae una societas con Ansuisio di S. Genesio e con Rubaldo Galleta, e Rubaldo Galleta contrae una societas con Ansuisio di S. Genesio.* 6 aprile 1206.

Societas Ansuixii et Rubaldi Gallete].

Confitetur Bartolomeus Galleta se recepisse nomine societatis ab Ansuixio de Sancto Genesio lib. .CL. et a Rubaldo Galleta lib. .L. Et Bartolomeus ponit de suis lib. .c. Hanc vero societatem portat (8) quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue causa mercandi bona fide. Et promittit eis Januam reducere vel mittere implicatas in potestate eorum vel eorum certi missi (9).

(1) *In soprallinea:* inde.

(2) *In soprallinea:* et capitale.

(3) expensas nisi in res fornire in predicta societate *in margine*.

(4) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .VIII. In aprile.

(5) *Nel margine:* communiter; implicatas *in soprallinea*.

(6) *In soprallinea:* nus.

(7) *In sottolinea:* vespertas.

(8) *In soprallinea:* hanc vero societatem portat.

(9) *Fino a questo punto il documento è cancellato dal notaio mediante sbarre trasversali.*

Confitetur Rubaldus Galleta se portare in societate ab Ansuixio (de) Sancto Genesio lib. .cccc., et de suis ponit lib. .cc., quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi bona fide. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (1) in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predicta societate fuerit. Et salvo capitali cuiusque, proficuum per medium debent partiri. Et dat (2) licenciam et potestatem predictus Ansuixius predicto Rubaldo (3) portandi omnes accomendationes quas poterit habere in isto viagio (4) (que) fuerint scripte (5) per manum publici notarii. Testes Bartholomeus Galleta, Ogerius de (6) Cartag enia, Johannes Spinola. Actum Janue sub porticu predicti Ansuixii, die .vi. aprilis, post completorium.

1876. *Rubaldo Galleta contrae una accomendatio con Giacomo de Bombello. 6 aprile 1206.*

Jacomi de Bumbello].

Confitetur Rubaldus Galleta se portare jussu et voluntate Ansuixi cum quo habet societatem (7) in accomendatione a Jacomo de Bumbello lib. .c. comuniter implicatas in implicata quam portat quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi bona fide ad quartam profici. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas po(r)tat. Actum eo die et loco et testibus supradictis et hora.

1877. *Ansuicio di S. Genesio contrae una accomendatio con Rubaldo Galleta. 6 aprile 1206.*

Rubaldi Gallete, p.].

Confitetur Ansuixius de Sancto Genesio se portare in accomendatione a Rubaldo Galleta lib. .cxii. comuniter implicatas in sua impli- cita quam portat quo sibi Deus aministraverit ire ex quo (8) exierit

(1) *In sopravlinea*: implicatas.

(2) *Cancellato*: ei.

(3) *In sopravlinea*: predictus Aubaldo.

(4) *Cancellato*: que sunt scripte vel.

(5) *In sopravlinea*: scripte.

(6) *In sopravlinea*: de.

(7) *In sopravlinea*: jussu et voluntate habet societatem.

(8) ire ex quo *in sopravlinea*.

portum Ianue (1) causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (2) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus ded(er)it cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bartolomeus Galleta, Iohannes Spinola, Ogerius Cartagenia. Actum eo die et loco et hora (3).

1878. *Giacomo de Bumbello contrae una accomendatio con Rubaldo Gallo.* 6 aprile 1206.

Rubaldi Galleta, p.].

Confitetur Iacomus de Bumbello se portare in accomendatione ab Rubaldo Galleta lib. .c. comuniter implicatas in implicita quam portat quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Honoratus Boletus, Wilielmus Belfolium, Iohannes Boletus. Actum Janue in scala domus Iohannis Boleti, die .vi. aprilis, post completorium (4).

1879. *Rubaldo Galleta contrae una accomendatio con Onorato Boletto.* 6 aprile 1206.

[fo. 319 v.] (5) Honorati Boleti].

Confitetur Rubaldus Galleta se portare in accomendatione ab Honorato Boletto lib. .lx. implicatas comuniter in sua implicata quam portat quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate (6) eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Iohannes Boletus, Wilielmus Belfolium, Iacomus de Bumbello. Actum Janue in scala domus Johannis Boleti, die .vi. aprilis, post completorium.

(1) *In sopravlinea e a margine:* quo sibi Deus aministraverit portum Janue; *cancellato:* Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire.

(2) *In sopravlinea:* cum testibus.

(3) *Cancellato:* Et debet expendere et lucrari.

(4) *Sic!*

(5) *Nel margine superiore:* .mccvi. Indictione .viii. In aprile.

(6) *Cancellato:* Imp.

1880. *Nicola Rapallino di Voltri contrae una accomendatio con Amizone Curono di Milano.* 7 aprile 1206.

Amiconis Curoni, Casata fuit voluntate partium] (1).

Confitetur Nicola Rapallinus de Vulturi se portare in accomendatione ab Amione Curono Mediolanensi miliarium unum de ramo, quod constat lib. .xxviii., Marsiliam causa mercandi et usque ad Montem Pesulanum causa mercandi bona fide ad quartam profici. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predicto ramo fuerit. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. aprilis, post primam. Testes Martinus de Albario, Johannes de Frascario.

1881. *Guido Corso contrae una societas con Rubaldo scudaio di S. Matteo.* 7 aprile 1206.

Rubaldi scutarii] (2).

Confitetur Guido Corsus se portare in societate a Rubaldo scutario de Sancto Matheo lib. .vi. et ipse ponit de suis lib. .iii. implicatas in telis et in bisantiis Septam causa mercandi. Et inde quo sibi Deus administraverit ire causa mercandi et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predicta societate fuerit. Et salvo capitali cuiusque, proficuum per medium debent partiri. Testes Amabene de Predis, Iohannes Gallus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. aprilis, circa medium diem (3).

1882. *Guido Corso contrae una accomendatio con Rubaldo scudaio di S. Matteo.* 7 aprile 1206.

Rubaldi scutarii].

Confitetur Guido Corsus se portare in accomendatione a Rubaldo scutario de Sancto Mateho (4) scuta .v., que ponit in sol. .xxv. Septam causa mercandi sive vendendi ea ibi et inde quo sibi Deus administraverit ire causa mercandi ad quartam profici sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere proficuum

(1) Il documento è sbarrato mediante qualche linea ondulata.

(2) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, a margine.

(3) Nel margine: dium diem.

(4) Sic!

et capitale in potestate eius vel sui certi missi. Actum eo die et loco et hora et testibus.

1883. Zenoardo, ferraio, contrae una accomendatio con Giovanni Gallo. 7 aprile 1206.

Johannis Galli, p.].

Confitetur Genoardus ferrarius se recepissee in accomendatione a Iohanne Gallo lib. .xx. den. ian. causa operandi (1) in fuxina de sua arte bona fide usque ad sanctam Mariam candelariam proximum, salvas in terra predictas lib. .xx. et cum quinta parte tocius proficui quod in predicta acomendatione fuerit predicto Johanni vel eius certo misso reddere et consignare promittit usque ad predictum terminum. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Johanni pignori obligat. Testes Rubaldus scutarius de Sancto Matheo, Sopergius de Levi, Deus Dedit de Albignac. Actum eo die et loco et hora (2).

1884. Ottone, arcidiacono di Genova, fa testamento. 7 aprile 1206.

Testamentum] (3).

Ego Otto, divina permissione Januensis archidiaconus, videns u-
manam naturam velud umbram tr(a)nsire, idcirco, rerum mearum
mea ultima voluntate dispositionem facere cupiens, eas sic dispono
easque judico pro remedio anime mee. In primis judico domino Ot-
toni archiepiscopo galletam meam argenteam, capellanis sue mense
sol. .xx. et servitoribus sue mense sol. .xx. Ecclesie Sancti Lau-
rentii judico dalmaticam meliorem deauratara (4) cum omni inte-
gritate. Presbytero Dona Deo, presbytero Lafranco, Lafranco dia-
cono, et magistro Hugoni canonicis Sancti Laurentii unicuique su-
pradicorum canonicorum judico (co)clearia duo argentea. Judico
unicuique canonicorum Sancti Laurentii sol. .v. Custodibus Sancti
Laurentii sol. .x. et familie rationis quam fratrum sol. .xxx. Item
ecclesie Sancte Marie de Vineis judico aliam dalmaticam deauratam
cum omni integritate. Preposito Sancte Marie de Vineis, presbytero
Martino et Ansaldo diacono canonicis predicte ecclesie unicuique

(1) Sic!

(2) Nel margine: hora.

(3) La parola Testamentum si trova due volte a margine del fo. 319 v. e tre volte del fo. 320 r.

(4) In sopralinea: deauratara.

eorum judico coclear (1) unum argenteum. Domino abbati Sancti Syri coclearia duo argentea et totidem abbati Sancti Stephani et totidem domine abbatise Sancti Andree (2) Monasterio Sancti Andree de Sesto judico pentateucum quem iam (3) habet et psalterium continuum. Monasterio Sancti Bartholomei de Fossato sol. .xx. pro missis canendis, monasterio Sancti Benigni pro missis canendis lib. .iii. Infirmis de Capite Faris (4) pro missis canendis lib. .iii. Ecclesie Sancti Theodori sol. .v. pro missis canendis. In refectione monachorum Sancti Thome sol. .v. et pro missis sol. .v. Domino Ottone (ni) priori et domine Alexandrie unicuique illarum judico sol. .x. Monasterio Sancti Syri pro missis canendis sol. .xx. Monasterio Sancti Andree de Porta sol. quinque [fo. 320 r.] (5). In refectione monachorum sol. .v. Pro refectione fratrum consorciis de Murugallo in septimo die sol. .xxx. Hospitali Sancti Iohannis judico lib. .iii. in refectione infirmorum et duo linteamina. Hospitali Sancti Laurentii sol. .v. et duo linteamina. Monasterio de Larenolo sol. .xx. pro miss(is) canendis. Monasterio Sancti Fructuosi judico mea (6) cimelia argentea. Operi Sancti Laurentii pro deceno judico sol. .xl. Presbytero Filippo Sancti Ambroxii judico lib. .iii. Iohanni clienti meo lib. .iii. (7) Iohanni scutifero meo lib. .viii. et uxori sue judico tot de meis rebus que bene valeant sol. .xl. Morando fratri meo judico cupam meam deauratam. Oberto fratri meo cupam que est intus deaurata et extra non et scutellas duas argenteas. Julete sorori mee lego scutellam unam argenteam. Guille et Mabilie neptibus meis unicuique illarum duarum judico scutellam unam argenteam. Jacobo Fino Amori sifum unum meliorem argenteum. Guilielmo meo consanguineo Usus Maris sifum argentum. Heredibus quondam Ottolini nepotis meis judico culcitram meam et cosinum (8) et cultram claucam et lib. .xxx. quas habet Wilielmus de Nigro et residuum argenti quod non est dispositum. Domine Drue de Nigro (9) consanguinee mee judico anulum cum lapide albo. Et Baldicioni Usus Maris alium anulum (10) aurum sine lapide. Nicole

(1) clear in linea e eo in soprlinea.

(2) Cancellato: de Porta.

(3) Un segno di abbreviatura sopra iam e cancellato.

(4) Sic!

(5) Nel margine superiore: .MCCVI. Indictione .viii. In aprile.

(6) In soprlinea: mea.

(7) Nel margine: .iii.

(8) consinum cambiato in cosinum.

(9) Cancellato: judico.

(10) Cancellato: arg.

nepoti meo omnes meos libros judico. Ecclesie Sancti Laurentii in qua sepultus fuero judico pro misis canendis per totum annum lib. .iii. Item judico monasterio de Rapallo lib. .vii. pro calice faciendo, ita quod a predicto monasterio non possit alienari. Et Iohanni canonico plebis Sigestri lib. .iii. Guilielmo canonico Sancte Marie de Vineis nepoti meo lib. .v. Item archibanca mea in segrestia ponantur. Item judico presbytero Iohanni canonico Sancte Marie de Vineis capellano archiepiscopi sol. .x. Johanni de Serra clericu Sancte Margarite sol. .x. Hec omnia supradicta volo ut sint in distributione et in potestate domini archiepiscopi et presbyteri Dona Dei, presbyteri Lafranci, magistri Hugonis et magistri Wilielmi Sancti Silvestri, ut ipsi solvant legatarios sine mora. Residuum vero si quod fuerit ab solutione predictarum rerum in arbitrio supradictorum pro remedio anime mee distribuatur prout melius eis visum fuerit fuerit (1), sive in redemptione captivorum sub periculo animarum suarum. Hec est mea ultima voluntas, quam volo et iubeo obtainere vim testamenti vel vim cuiuslibet ultime voluntatis. Et si quod jus legale deest cuius absentia hoc instrumentum cassari possit, volo tamen et jubeo ut saltim vim codicillorum obtineat. Actum Janue, in camera predicti Ottonis archidiaconi, Anno Dom: nicae nativitatis .MCCVI. Indictione .viii., die .vii. aprilis, inter nonam et vesperum. Testes presbyter Lafrancus canonicus Sancti Laurentii Januensis, presbyter Iohannes canonicus Sancti Marie de Vineis capellanus archiepiscopi, presbyter Albertus custos Sancti Laurentii qui fuerit de Pontremulo, Iacomus canonicus Sancti Naçarii de Paloçolo, Bonaventura frater Sancti Laurentii.

1885. *Buonvassallo Botacio dichiara di aver ricevuto da Corrado e Marino Malfigliastro diversi oggetti che Richelda, figlia di Buonvassallo aveva sottratto al padre. 7 aprile 1206.*

Confitetur Bonus Vasallus Botacius se recepisse a Curado Malfigliastro et a Marino Malfigliastro culcitram unam magnam et coxinos duos magnos et velletam .i. et elmum .i. et coxentarium .i. et ramarolum .i. et belancias .ii. et buiolum .i. de libris .ii. et scretam unam .i. (2) et axam .i. et capam unam. Et que res valent lib. .vi. Et quas res Richelda filia predicti Boni Vasalli extraxit de domo patris furtive, ut ipsa confessa fuit, renuens exceptioni non acceperit. Et promittit predicto Marino recipienti hanc promisionem pro

(1) Sic!

(2) et ax cancellato e .i. in soprolinea.

se et pro Curado suo fratre absente quod de predictis rebus nec
(e)arum occasione petitionem seu requisitionem non faciet nec ac-
tionem vel litem movebit contra eos vel contra eorum heredes vel
contra aliquam persona(m) a se vel a suis heredibus et specialiter
a dieta Richelda, et quod conservabit eos inde(m)pne omni tem-
pore vel quod restituit eis omnes supradictas res. Alioquin penam
dupli predicto Marino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro
predictis omnibus ut supra observandis omnia sua bona habita et
habenda dicto Marino pignori obligat de quanto lis vel questio
mota fuerit vel requisitio facta fuerit et cetera (1) Testes Wilielmus
Cassinensis scriba, Hugo de Cornasco. Actum Janue ante domum
de Porticis, die .vii. aprilis, post vesperas.

1886. *Montanara moglie di Russo di Savignone affida a Jacopo Calegari di Savona suo figlio Vasallino per apprenderne il mestiere.* 8 aprile 1206.

[fo. 320 v.] (2) Iacobi Calegarii].

Montanaria uxor Rusi de Savignono dat Iacobo Calegario Sao-
nensi Vasallinum filium suum ad standum secum usque ad .vi.
annos proximos, causa adiscendendi suam artem et causa serviendi
sibi in botea et extra boteam de illis serviciis que scierit facere se-
cundum quod puer poterit. Et promittit ei quod non tollet ei quod
dare alicui alio usque ad predictum terminum. Et si fugerit quod
faciet eum reverti ad eum quamcito poterit. Et si furatus fuerit ei
aliquid de suo, quod posset monstrare rationabiliter, promittit re-
stituere dicto Iacomo. Hec omnia supradicta promittit Iacomo at-
tendere et observare et complere et quod faciet atendere Vasallino
suo filio et contra non venturum per se vel per alium pro se. Alio-
quin sol. .XL. nomine pene Iacomo predicto stipulanti promittit.
Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Iacomo pignori
obligat. Et abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi ju-
lie, juri hypothecarum et omni juri. Que facit consilio Hugeconi(s)
Attaoris et Guidonis de Sigestri quos eligit pro consiliatoribus. Ac-
tum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. aprilis, ante terciam.
Testes Rubaldus Galleta et predicti consiliatores.

1887. *Ogerio figlio del fu Giovanni de Costa di Lavagna riceve la dote della moglie Aimelina figlia del fu Guglielmo de Favole e le costituisce l'antifatto.* 8 aprile 1206.

(1) *Nel margine:* erit et cetera.

(2) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .viii. In aprile.

Patrimonium Aimeline].

Confitetur Ogerius filius quondam Iohannis de Costa de Lavania se habuisse et recepisse, jussu et voluntate Bonidie sui fratrī (1), de dote sue uxoris Aimeline filie quondam Wilielmi de Favole lib. .xii., videlicet lib. .viii. in denariis jan. et pro lib. .iii. totam suam partem terre quam (2) habet in Lavania aliquo modo. Quibus lib. .viii. (3) in denariis et lib. .iii. in predicta terra vocat se quietum et solutum de lib. .xii. (4) a Sibilia sua socera matre predicte Aimeline (5), renuens exceptioni non numerate pecunie vel non soleute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit predicte Aimeline et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .xii. den. ian., ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda dicte Sibilie sue socere pro Aimelina sua filia recipienti et nomine eius pignori obligat. Testes Oliverius de Ripa et Anselmus eius filius, Iohannes Marçanus, Wilielmus Barbata, Obertus Barllaris (6). Actum Ianue ad Castellum in domo dicte Sibilie, die .viii. aprilis, post completorium.

1888. *Aimelina figlia del fu Guglielmo de Favole rinuncia in favore di sua madre Sibilia, di sua sorella Guisla e di suo fratello Giovanni ad ogni suo diritto nell'eredità paterna e materna. 8 aprile 1206.*

Refutacio Sibilie et Guisle].

Aimelina filia quondam Wilielmi de Favole facit finem et refutationem et omnimodam remissionem Sibilie sue matri et Guisle sue sorori et Iohanni suo fratri et pactum de non petendo (7) de omni jure, ratione et actione, r(e)ali et personali, utili et directo, quod vel quam habet vel habere posset in bonis patris et matris sui Wilielmi et Aimeline, occasione paterne vel materne hereditatis. Et hoc facit eis pro lib. .xii. inter terram et denarios, quas confitetur se recepisse a sua matre pro suis dotibus. Quam finem

(1) *In soprallinea*: jussu fratrī.

(2) et lib. .iii. pro tota sua parte terre quam *cambiato in* et pro lib. .iii. totam suam partem terre quam.

(3) .viii. *cambiato in* .viii. mediante un segno di cancellatura.

(4) *A margine*: de lib. .xii.

(5) *Guisle cancellato*; Aimeline *in soprallinea*.

(6) *In soprallinea*: Obertus Barllaris

(7) *In soprallinea*: et pactum de non petendo.

et refutacionem promittit eis tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et contra non venturum per se vel per alium pro se. Alioquin matri et sorori stipulanti promittit de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore. Rata vero manente hac fine et refutacione. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi iulie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Oliverii de Ripa (1). Iohannis Marçani quos ellegit pro consiliatoribus. Testes Hugolinus Becunerius, Anselmus de Ripa, Bonus Dies de Costa et consiliatores. Actum eo die et loco et hora.

1889. *Ottone Ferrari, drappiere, e Giovanni, drappiere, si riconoscono debitori verso Oberto de Soleri di Asti per merce acquistata. 10 aprile 1206.*

Oberti de Soleri].

Confitentur Otto Ferrarius draperius et Johannes draperius se comparasse ab Oberto de Soleri de Ast tot de suis rebus, renuentes exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxxii. den. ian. usque ad mensem unum proximum, silicet quisque eorum lib. xvi. (2) Alioquin penam dupli predicto Oberto stipulanti promittunt, quisque eorum pro dicta quantitate. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Otto tintor, Iohannes clericus Sancte Margarite, Vivaldus de Boiassco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. aprilis, post nonam.